
Maturitní práce a její obhajoba 

Téma maturitní práce si žák zvolí do 30. 11. 2021. V případě, že tak neučiní, vylosuje si z témat 

z nabídky určené ředitelkou školy. Termín odevzdání maturitní práce je do 31. 3. 2022. Práce se 

odevzdává ve třech vyhotoveních. 

Způsob zpracování a pokyny k obsahu a rozsahu maturitní práce naleznete v samostatném 

dokumentu s názvem „POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ MATURITNÍCH PRACÍ“ zveřejněném na 

webových stránkách školy. 

Vedoucí maturitních prací: Mgr. Petr Drahoš  

Oponent maturitních prací: Mgr. Jaroslav Synek 

Příprava k obhajobě bude trvat 15 minut. Obhajoba maturitní práce bude trvat 15 minut. 

Kritéria hodnocení maturitní práce  

Hodnotí se tyto dílčí části práce: 

1. Přístup ke zpracování zadaného tématu       

2. Náročnost tématu na teoretické, praktické a aplikační znalosti    

3. Členění práce a sled výkladu         

4. Použitá literatura a citace        

5. Vlastní přínos autora při řešení       

6. Správnost a adekvátnost vyvozených závěrů     

7. Srozumitelnost textu, jazyková úroveň      

8. Formální úprava         

9. Obhajoba práce 

 

V kategorii 1 – 8 lze získat 10 bodů za každou kategorii, při obhajobě práce lze získat maximálně 

20 bodů. Celkem lze získat 100 bodů. Aby žák prospěl, musí získat min. 36 bodů za maturitní 

práci a 7 bodů za obhajobu. 

 

Body Známka 

100 - 88 výborný 

87 - 76 chvalitebný 

75 – 56 dobrý 

55 - 37 dostatečný 

36 - 0 nedostatečný 



Zadání maturitní práce 
Jméno:  

Téma: 

Termín odevzdání je 31. 3. 2022. 

Způsob zpracování a pokyny k obsahu a rozsahu maturitní práce naleznete v samostatném 

dokumentu s názvem „POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ MATURITNÍCH PRACÍ“ zveřejněném na 

webových stránkách školy. 

Vedoucí maturitních prací: Mgr. Petr Drahoš  

Oponent maturitních prací: Mgr. Jaroslav Synek 

Příprava k obhajobě bude trvat 15 minut. Obhajoba maturitní práce bude trvat 15 minut. 

Kritéria hodnocení maturitní práce  

Hodnotí se tyto dílčí části práce: 

1. Přístup ke zpracování zadaného tématu       

2. Náročnost tématu na teoretické, praktické a aplikační znalosti    

3. Členění práce a sled výkladu         

4. Použitá literatura a citace        

5. Vlastní přínos autora při řešení       

6. Správnost a adekvátnost vyvozených závěrů     

7. Srozumitelnost textu, jazyková úroveň      

8. Formální úprava         

9. Obhajoba práce 

 

 

V kategorii 1 – 8 lze získat 10 bodů za každou kategorii, při obhajobě práce lze získat maximálně 

20 bodů. Celkem lze získat 100 bodů. Aby žák prospěl, musí získat min. 36 bodů za maturitní 

práci a 7 bodů za obhajobu. 

Body Známka 

100 - 88 výborný 

87 - 76 chvalitebný 

75 – 56 dobrý 

55 - 37 dostatečný 

36 - 0 nedostatečný 

 


